

Q.A.

2350.350

HISTORYCZNY

Kwestionariusz byłego żołnierza Armii Sowieckiej w Z.S.S.R.

Podlowski Baryli ul. nr. 1919 r. kawaler. ~~zabity~~ woj. Kolumna 28 kwietnia

1941 r. byłam zmobilizowany do wojska Z.S.S.R., tego dnia było zmobilizowa-
nych 3 roczniki 1941, 18, i 19. Kolumna 4 maja przyjechała nas do Uniera

drugi dzień rozporząd. się normalnie rano, rano trwały od godz. 5 rano
do godz. 7 wieczorem w ten sposób było 19 dni objadu. Obóz ten znajdował się

w lesie w miejscu bagnistym, gdzie obstawialiśmy maszynami i innymi
chorob., bo było mokro zimno mieliśmy po podłożu pomocnym

kości. Jadalnia była bardzo smaczną dwa razy dziennie zupa i 400 gr.
chleba, a kto miał możliwość kupić coś do jadalni to mu oddawali

został ukorany. Tu przybył mater ostateczny. Pożniej wyruszył
mnie do Orla jako siewca do warsztatów siewskich tam pracy było więcej

więcej bo południe było o godz. 4 rano a praca od godz. 5 do 8 wieczorem
w ten sposób praca objadamy 19 dni. Gdy jednego razu ja i kolega Janek

Stawitski opowiedzieliśmy o naszym przeżyciu w Polsce przed żołnierzami
warszawskimi oni powiedzieli to lejtnantowi m. P. Potocznikowi

który mnie i kolegi Janika zawołał do marziszki wyszłał rewolwer
nastawił do nas i powiedział, jeżeli jeszcze raz któryś z was opowie

o Polaku to zastawię was jak przedmiot wymiar
nas około godziny czesie i strzelił nam czesto łupą rewolweru do głowy.

W ten sposób kolegi mojemu Janikowi oddał łupą rewolweru w czesto tak
silnie że mu głowa rozbijała się krew pojechał, a lejtnant Potocznik

rozkazał mi przynieść podstawę na bezpieczeństwo i przypatrywał się
jak mu krew cieknie, nie daje mi się uciec.

W Kraju Łezna
była bardzo ścisła, bo obok domu list starych napisaliśmy i na niego do

skrytki pocztowej w encielem, a z domu otrzymać nie mogli. Bo lejtnant
Potocznik listy wszystkie odbierał od listonosza, to które listy były z

Polski to te listy zniszczył mnie i 7m. kolegami mi oddawał. Gdy wróci-
li nas z Tambowa do Borysachlepska to w drodze spotkaliśmy pp. Pelomana

który jechał do armii Polskiej z logiem i w tym czasie dowiedzieliśmy
się od niego że organizują się armia Polska w ten sposób. Peloman

poniżej mi w nacięciu z armii sowieckiej do Polaków.
Stosowanie odbywało się w ten sposób że stał sobie numerowany inkras
który wydawał kartki do głosowania i kaset w zince do wrony, a w zince
wybrana danej osoby z listy głosowania, kto był chory to go przyniesili
funkcyj do głosowania.

Radtowski Borzyski